PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  СМОЛЕНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.07.2011  № 892-р/адм

Об утверждении Плана размеще-

ния   передвижных   объектов  по
реализации   овощной продукции

и бахчевых  культур на территории
города  Смоленска

Руководствуясь   Уставом города Смоленска, в целях  обеспечения жителей города Смоленска овощной продукцией (картофель, морковь, свекла, капуста, лук) и бахчевыми культурами на территории города Смоленска:

          1. Управлению  по  потребительскому  рынку и развитию предпринимательства Администрации города Смоленска (Д.В. Райков) совместно с Администрациями  Ленинского   (С.В. Тихомиров),   Промышленного (А.В. Самуйлов),  Заднепровского (Ю.А. Новосельцев)  районов города Смоленска создать условия для торговли овощной продукцией и бахчевыми культурами с 01.08.2011 по 01.11.2011.

2. Утвердить прилагаемый План размещения передвижных объектов по реализации овощной продукции и бахчевых культур на территории города Смоленска.

3. Рекомендовать хозяйствующим субъектам, а также собственникам объектов нестационарной торговли осуществлять реализацию бахчевых культур и овощной продукции  при наличии передвижных сборно-разборных сетчатых ларей, контейнеров с напольными стеллажами. Размещение мест торговли производить с учетом обеспечения доступа к ним потребителей и беспрепятственного движения пешеходов.

4. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Смоленска (Ю.С. Андреева) опубликовать в средствах массовой информации  сообщение о  местах торговли.

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее распоряжение на сайте Администрации города Смоленска.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на             первого заместителя Главы Администрации города Смоленска  Маслакова С.В.

Глава Администрации

города Смоленска

              К.Г. Лазарев

                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                              распоряжением Администрации

                                                                              города Смоленска

       от 26.07.2011 № 892-р/адм
План размещения передвижных объектов
по реализации овощной продукции и бахчевых культур

 на территории города Смоленска

	№

п/п
	Место размещения

(адресный ориентир объекта)

	1
	2

	Ленинский район

	Перечень мест по реализации овощной продукции

	1.
	Улица Николаева,44 – 46

	2.
	Улица Кловская,7

	3.
	Улица Кловская,1

	4.
	Улица Нахимова (вдоль автостоянки)

	5.
	Улица Нормандия-Неман,8

	6.
	Улица Пригородная,5

	7.
	Улица Кирова,20

	8.
	Улица Малая Краснофлотская,29

	9.
	Проспект Гагарина,54

	10.
	Пересечение проспекта Гагарина – улицы Неверовского

	Перечень мест по реализации  бахчевых  культур

	1.
	Улица Академика Петрова,1

	2.
	Улица Багратиона (остановка «Камерный театр»)

	3.
	Улица Багратиона (почтовое отделение)

	4.
	Проспект Гагарина,10/2

	5.
	Проспект Гагарина,52

	6.
	Проспект Гагарина,22 («Источники тока»)

	7.
	Проспект Гагарина,56

	8.
	Улица Кирова,28

	9.
	Улица Кирова,29б

	10.
	Улица Кирова,33

	11.
	Улица Кловская,1 - 7

	12.
	Улица Кловская (стрелковый клуб)

	13.
	Пересечение улиц Марии Расковой – Кловская

	14.
	Улица Ленина,16 (Шахматный клуб)

	1
	2

	15.
	Пересечение улиц Матросова – Кирова

	16.
	Улица Малая Краснофлотская,37б

	17.
	Улица Нахимова (вдоль а/стоянки)

	18.
	Улица Николаева,16

	19.
	Улица Николаева,44 – 46

	20.
	Улица Николаева,50

	21.
	Улица Николаева,51

	22.
	Улица Нормандия-Неман,1

	23.
	Улица Нормандия-Неман,9

	24.
	Улица Нормандия-Неман,25

	25.
	Улица Нормандия-Неман (остановка ДК «Шарм»)

	26.
	Улица Пригородная,5

	27.
	Пересечение улиц Пригородная – Ново-Киевская

	Промышленный район

	Перечень мест по реализации овощной продукции

	1.
	Улица Попова,40а

	2.
	Улица Попова,98

	3.
	Улица Петра Алексеева (возле п/о № 36)

	4.
	Улица Румянцева,19

	5.
	Улица Рыленкова,22 (возле ООО «Киселевский рынок»)

	6.
	Улица Соколовского,1

	7.
	Проспект Строителей,12

	8.
	Проспект Строителей (напротив магазина «Поле чудес»)

	9.
	Улица Тенишевой,10

	10.
	Микрорайон Южный,27

	11.
	Улица Рыленкова,43

	12.
	Улица Попова,108

	13.
	Проспект Гагарина (в районе областной больницы)

	Перечень мест  по реализации бахчевых культур

	1.
	Проспект Гагарина (возле СОКБ)

	2.
	Пересечение улицы 2-я Киевская – проспект Гагарина

	3.
	Улица Крупская,32 (во дворе дома)

	4.
	Улица Крупской, 34

	5.
	Улица Крупской, 42 – 44

	6.
	Улица Крупской,52/2

	7.
	Улица Кирова,49 (с торца дома)

	8.
	Улица Ломоносова,17

	9.
	Проезд Маршала Конева,29

	10.
	Улица Петра Алексеева,16

	11.
	Улица Попова,46

	12.
	Улица Попова,86

	1
	2

	13.
	Улица Попова,98

	14.
	Улица Попова,108

	15.
	Улица Попова,112

	16.
	Улица Попова,120

	17.
	Улица Раевского,1 - 3

	18.
	Улица Рыленкова,2

	19.
	Улица Рыленкова,9

	20.
	Улица Рыленкова,51

	21.
	Улица Рыленкова,61 (во дворе дома)

	22.
	Улица Рыленкова,66 (напротив детской поликлиники)

	23.
	Пересечение  улиц  Рыленкова  – Петра  Алексеева

	24.
	Улица Румянцева,2/54

	25.
	Улица Маршала Соколовского,1

	26.
	Улица Маршала Соколовского,13а

	27.
	Улица Нахимсова,15

	28.
	Проспект Строителей,7

	29.
	Проспект Строителей,8

	30.
	Проспект Строителей,12

	31.
	Проспект Строителей,16

	32.
	Улица 25 Сентября,18/2  (во дворе дома)

	33.
	Улица 25 Сентября,44

	34.
	Улица Твардовского,1а (в торце дома)

	35.
	Улица Тенишевой (остановка трамвая «Смоленскэнерго»)

	36.
	Улица Тухачевского,8

	37.
	Хлебозаводской переулок,43/2

	38.
	Улица Шевченко,69

	39.
	Улица Шевченко,76

	40.
	Улица Шевченко,82

	41.
	Улица Шевченко (разворотное кольцо троллейбуса)

	42.
	Пересечение улиц Шевченко – Ломоносова

	43.
	Микрорайон Южный,27 – 29

	Заднепровский район

	Перечень мест по реализации овощной продукции

	1.
	Улица Генерала Лукина (у озера)

	2.
	Улица Лавочкина,52 – 54

	3.
	Московское шоссе (рядом с магазином «Продукты»)

	4.
	Улица Московский Большак (до переезда)

	5.
	Пересечение улиц Свердлова – Заводской

	6.
	Улица Щорса,1

	7.
	Улица Вокзальная, поселок Красный Бор (за переездом)

	8.
	Улица Губенко (у дома № 2)

	1
	2

	Перечень мест  по реализации бахчевых культур

	1.
	Улица Автозаводская (возле дома № 29)

	2.
	Улица Валентины Гризодубовой (у дома № 2)

	3.
	Улица Витебское шоссе (у дома № 34)

	4.
	Улица Вокзальная (поселок Красный Бор)

	5.
	Улица Генерала Городнянского (возле магазина «Подсолнух»)

	6.
	Улица Генерала Городнянского (напротив дома № 20)

	7.
	Улица Генерала Лукина (напротив магазина «Магнит»)

	8.
	Пересечение улиц Генерала Лукина – Полевой

	9.
	Улица Губенко (у дома № 2)

	10.
	Улица Губенко (за спортивной площадкой бассейна «Дельфин»)

	11.
	Улица Губенко (за магазином «Перекресток»)

	12.
	Улица 12 лет Октября (напротив дома № 15)

	13.
	Улица Кашена,11 (выезд ТЦ «Городянский»)

	14.
	Улица Кашена (у павильона «Газсервис»)

	15.
	Микрорайон Королевка (возле дома № 9)

	16.
	Микрорайон Королевка (у павильона «Королевочка»)

	17.
	Улица Лавочкина (у дома № 50)

	18.
	Улица Лавочкина (между домами № 52 – 54)

	19.
	Улица Лавочкина (напротив дома № 54а)

	20.
	Улица Лавочкина (у дома № 72)

	21.
	Улица Маршала Еременко (у дома № 2)

	22.
	Улица Маршала Еременко (у дома № 8)

	23.
	Улица Московский большак (до переезда)

	24.
	Улица Седова (у дома № 15)

	25.
	Улица Седова (у дома № 22)

	26.
	Улица Седова,24 – 26

	27.
	Улица Ударников (у дома № 32 – 34)

	28.
	Улица Ударников (у дома № 36а)

	29.
	Улица Чкалова (у дома № 7)

	30.
	Улица Щорса (у дома № 4 – 6)

	31.
	Улица Юрьева (у дома № 13)